
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 5 de abril de 2013 Ano III - Edição nº 00139

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57C52166F36DE1F78A7B805A29CB3344



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 01/2013.  Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo, 0km, de passeio. A abertura ocorrerá às 10:00h do dia 16.04.2013, na

sala da CPL, na sede do Consórcio.
Pregão Presencial n° 02/2013. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos de informática.

• Decreto nº 056/2013. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para composição do Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS.

• Decreto nº 057/2013 .Concede , às mulheres identificadas no anexo a este decreto, a MEDALHA DOMINGAS DA PAIXÃO DO CARMO, nas
modalidades SOCIEDADE CIVIL e PODER PÚBLICO.

• Resultado do Pregão Presencial  nº 010/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57C52166F36DE1F78A7B805A29CB3344



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
CNPJ 13.824.248/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 01/2013 – O
Pregoeiro do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão torna 
público e dá ciência aos interessados que se encontra à disposição o Edital nº 01/2013, que 
objetiva a aquisição de 01 (um) veículo, 0km, de passeio. A abertura ocorrerá às 10:00h do dia
16.04.2013, na sala da CPL, na sede do Consórcio. Os interessados poderão obter o edital na 
sede do Consórcio, situada na Rua Frei Henrique de Áscoli, nº 174, Capuchinhos, Feira de 
Santana-Ba, das 09h às 12h. Tel. (75) 3622-7140. Feira de Santana, 28 de março de 2013.
Noel Barbosa do Rosário – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2013 – O
Pregoeiro do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Portal do Sertão torna 
público e dá ciência aos interessados que se encontra à disposição o Edital nº 02/2013, que 
objetiva a aquisição de móveis e equipamentos de informática. A abertura ocorrerá às 14:00h
do dia 16.04.2013, na sala da CPL, na sede do Consórcio. Os interessados poderão obter o 
edital na sede do Consórcio, situada na Rua Frei Henrique de Áscoli, nº 174, Capuchinhos, 
Feira de Santana-Ba, das 09h às 12h. Tel. (75) 3622-7140. Feira de Santana, 28 de março de
2013. Noel Barbosa do Rosário – Pregoeiro.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7187BB355FACD8094B2D5EC387F60532

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
                                     CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 
 

 
 

DECRETO Nº 056/2013 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei nº. 475 de 10 de novembro de 

2005. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para composição 

do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS. 

 

Representantes Governamentais: 
 

• Secretaria Municipal da Administração: 
José Orlando Alves Silva - Titular  

Rozelândia Muniz da Conceição - Suplente 

 

• Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
Antonia Praxedes Messias- Titular 

Avany de Jesus dos Santos - Suplente 

 

• Secretaria Municipal da Saúde 

 Adailza Vieira Goes Santiago-Titular 

           Leilane Santos Pereira- Suplente 

 

• Secretaria Municipal da Assistência Social 
Maria Neuza Santos Souza-Titular 

Rose Vaz Pitombo-Suplente 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E07F9D810B3C9EF7F3EC2812BCA465D

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 
  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
________ GABINETE DO PREFEITO _________ 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 
                                     CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 
 

• Cooperativa Mista 
José Raimundo dos Santos 

Rosângela da Silva Pinto 

 
 

          Art. 2º - O trabalho a ser desenvolvido pelo Conselho Municipal da Assistência 

Social terá caráter gratuito e se constituirá em serviço público relevante. 

 

  

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

  

 

Gabinete do Prefeito, 26 de março de 2013. 

 
 
 
 
   

AKIRA SUGA  
  Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E07F9D810B3C9EF7F3EC2812BCA465D

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

         ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

          GABINETE DO PREFEITO 
 
  

DECRETO Nº 057/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso                  

de suas atribuições:  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - É concedida, às mulheres identificadas no anexo a este decreto, a 
MEDALHA DOMINGAS DA PAIXÃO DO CARMO, nas modalidades SOCIEDADE CIVIL e 
PODER PÚBLICO. 

Art. 2° - A condecoração de que trata este decreto é outorgada em 
reconhecimento aos relevantes serviços prestados pelas agraciadas à 
promoção dos direitos das mulheres nos diversos aspectos. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio/BA, 26 de março de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 

Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8098B33DCD3F796F407E59D8FDA8348A

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

          GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo  

SOCIEDADE CIVIL 

01.Aline França 

02.Glicélia Mota 

03.Lídia Pereira de Jesus 

04. Maria das Graças da Paixão 

05. Maria de São Pedro 

06. Maria Salomé de Jesus da Silva 

07. Marinêz de Jesus da Silva 

08. Petronília dos Santos 

 

PODER PÚBLICO 

01. Ana Célia Alves Borges Suga – Primeira Dama do Município de Teodoro 
Sampaio 

02.Tailândia de Souza Machado – Vice Prefeita  

 

 

  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8098B33DCD3F796F407E59D8FDA8348A

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano III - Edição nº 00139 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 010/2013   

 

VENCEDOR – CIDADE AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA  

CNPJ Nº 04.068.769/0001-00 

VALOR TOTAL R$ 94.860,00 (NOVENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato 
(s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 
10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2013, a saber: 
CTP 107/2013. Contrato: CIDADE AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA Objeto: 
Fornecimento de refeições para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, de Saúde, de Educação e de Desenvolvimento Social do Município de 
Teodoro Sampaio – BA. Valor total: R$. 94.860,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) Assinatura em 02/04/2013. Vigência: início em 
02/04/2013a 31/12/2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro 

 
 

Teodoro Sampaio/BA. 05/04/2013 
 
 

 

 

 

  
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57C52166F36DE1F78A7B805A29CB3344


